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ÖN SÖZ 

üreselleşme ile birlikte bir turizm çeşidi olan sağlık turizminin po-
pülerliği her geçen gün artmaktadır. Bilgi, iletişim ve ulaşım tekno-
lojilerinde meydana gelen gelişmeler, hastaların bilgi ve beklentile-

rinin artması, kaliteli ve daha az maliyetli sağlık hizmeti arayışı gibi neden-
lerle her yıl çok sayıda insan sağlık hizmeti almak üzere kendi ülkesi dışında 
başka bir ülkeye seyahat etmektedir. Sağlık turizmi bir yandan bireysel dü-
zeyde kişilere daha ucuz, daha kaliteli ve daha uygun şartlarda sağlık hizme-
ti alma imkânı sunarken diğer yandan ülke düzeyinde istihdamı artıran, dö-
viz girdisi sağlayan ve ülke ekonomileri için katma değer yaratan önemli bir 
olgu hâline gelmiştir.  

Sağlık turizminin hızla büyüyen bir sektör olması ve sağlık turizmi ko-
nusunda ilerleme kaydeden ülkelere milyarlarca dolar kazandırması bu pas-
tadan pay almak isteyen ülkelerin iştahını kabartmış ve bu ülkelerin çeşitli 
girişimlerde bulunmalarını sağlamıştır. Dolayısıyla sağlık turizmi konusunda 
ilerleme kaydetmek ve sektörde söz sahibi olmak isteyen ülkeler sağlık tu-
rizminin geliştirilmesine yönelik politikalara ağırlık vermişlerdir. Bu nokta-
da rakip ülkelerin ve sektörde başarılı ülkelerin uygulamalarının araştırılma-
sı ve mevcut durumlarının bilinmesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. Bu kitapta 
sağlık turizmi konusunda öne çıkan 12 ülke kapsamlı olarak değerlendiril-
miştir. Kitapta yer verilen ülkeler Türkiye, Hindistan, Brezilya, Malezya, 
Tayland, Meksika, Kosta Rika, Tayvan, Güney Kore, Singapur, Almanya ve 
Amerika Birleşik Devletleri’dir. Kitap 13 bölümden oluşmaktadır. Kitabın 
birinci bölümünde sağlık turizmi ile ilgili kavramlar, sağlık turizminin tarih-
sel gelişimi, sağlık turizm türleri, sağlık turizminin faydaları ve sağlık tu-
rizmi ekonomisi konularına yer verilmiştir. Kitabın diğer 12 bölümünde 
sağlık turizminde öne çıkan 12 ülkenin her biri için ülke hakkında genel 
bilgiler (coğrafi ve nüfus özellikleri, ekonomik durum vb.), ülke sağlık sis-
temi (hizmet sunumu, finansman, sosyal güvenlik, sağlık harcamaları, sağlık 
göstergeleri vb.), sağlık turizmi politikaları (yasal düzenlemeler, teşvikler, 
eylem planları, tanıtım ve pazarlama, projeler, sağlık turizmi eğitimi, sağlık 
turizmi kurum ve kurulları, akreditasyon vb.) ve sağlık turizmi göstergeleri 
konuları anlatılmıştır. Ayrıca her bölümde ilgili ülke için SWOT analizi 
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yapılarak ülkenin sağlık turizmi konusunda güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat 
ve tehditleri ortaya konmuştur.  

Kitabın sağlık turizmi konusuna ilgi duyan akademisyen ve araştırmacı-
lar, lisans ve lisansüstü öğrenciler, sağlık yöneticileri ve politikacılar için 
yararlı bir kaynak olacağı düşünülmektedir. Kitabın yazılmasına Sağlık Ba-
kanlığı’ndan ve yedi farklı üniversiteden 18 araştırmacı ve akademisyen 
katkı vermiştir. Kitabın hazırlanmasında katkıları bulunan tüm yazarlara 
teşekkürlerimi sunarım. 

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Yıldız 
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